
RripusrKA E KosovEs
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/011-43979
Me 25.10.2013

Ne baz€ t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit pdr Vet€qeverisjen Lokale, si dhe t€

nenit 51 t€ Statutit t€ Komun€s s€ Prizrenit, pas propozimit t€ Drejtoris€ s€ Turizmit dhe

Zhvillimit Ekonomik, per lejimin e udhetimit zyrtar p€r nE Shqip€ri dhe pages€s se

meditjeve p€r Sherife-q^engajn, zyrtarc komunale, kryetari i Komunes, mE 25 tetor 2013'

miratoi k€te:

VENDIM

Neni 1

Lejohet udhetimi zyrtar i Sherife Qengajt, zyrtare kom11nale, p€r ne Durres t6

Repubtkes s6 shqip€rise, me q€llim t€ pjes0marrjes n€ pun€torirFdyditore qe organizohet

n€ kuaddr te projektit "Iniciativu " -*k.tingut rajonal lindor dhe jugor td Kosov€s"'

pun€toria do t€ organizohetnga data 28 tetor deri me 30 tetor 2013, k€shtu qe per k€ti!

q6ltim lejohet udhelimi zyrtar dhe pagesa e m€ditjeve, p€r t€ lartcekur6n'

Neni 2

Shuma e lejuar, e pershkruar si nd nenin 1 te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga

buxheti i Komun€s - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh€rbimeve'

Neni 3
p€r zbatimin e kgtij Vendimi do td kujdesen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit

Ekonomik dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

Neni 4

Me kdte Vendim te njoftohen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik,

Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, e lartcekura, si dhe arkivi.

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01/06-zyrtar
Me 25.10.2013

Kryetari i Komun€s, Pffi propozimit me shkrim t€ Drejtorise s€.sh€rbimeve

publike, ptir lejimin-. rftprfd.r se Lnderit p€r nddrtimin e kanalizimit dhe ujgsjell6sit nE

lagjen Nenkalaja, mori ketd

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise s€ sherbimeve Publike, i dat€s 24'10'2013, pgr

lejimin e ndertimit te kanalizimit dhe ujesjelltisit n6 lagjen Nenkalaja n€ Prizren, k€shtu

qi per kOtd q0llim lejohet shpallja tenderit p€rkat€s'

per zbatimin e k€tij konkluzioni do t€i kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

shorbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me kete konkluzion td njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Shdrbimeve

publike, Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn nO fuqi qd nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Kornuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/06-zYrtar
Me 23.10.2013

KryetariiKomun€s,pasprop.ozimitt€Drejtoris€s€sherbimevePublikeper
lejimin e shpalljeS ,e1""J"tii per rraetit-in me elemente td betonit td disa mrg€ve lokale'

me participim, mori k€td

KON KLUZION

MiratohetpropozimiiDrejtoris6s0shOrbimevePublike,idates23.|0.2013,p€r
lejimin e nd€rtimit rire elemente t0 betonit t€ disa rmg€ve lokale, me participim' nE

Komunen e prizrenit, keshtu qe, per t<ete qettim,lejohet ihpallja e tenderit per ndertimin

e:

1. Rrug€s "skender Latifi-Il",
2. Rrug€s n€ lagf en e Dragomanit-Kurill€ '
3. nrules loka6ne fshatin Vlashnje-mrga-e-ngushte' dhe

4. Rrug€ve lokale n€ fshatin HoqE e Qytetit-Il'

P€r realizimin e k€tyre projekteve, Komuna e Prizrenit do t€ participoje me 70 %

te vler€s s€ projektit, nd€rsa komuniteti me 30 oh'

P€r zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Sherbime Publike dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave'

Mek6tekonkluziont6njoftohen:SektoriiProkurimit,DrejtoriaeSherbime
Publike, Drejtoria 

" 
gtorro*ise dhe Financave, komuniteti, si dhe Arkivi'

Kykonkluzionhynn€fuqiq6ngaditaemiratimit.



REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/011-38300
Me 23.10.2013

Nebazetenenit13dhenenit53pikabteLigiitperVet€qeverisjenLokaledhet6
nenit 51 te statutit te Komun€s se Prizrenit, pas propozimit 

- 
te ..Drejtoris€ 

s€

Administrat€s, p€r lejimin e punimeve shtese dhe fejimin e mjeteve shtesd per projektin

.Ndertimi i objektit tii Gjendjes civile n€ fshatin zy^-,kryetari i Komunds' m6 23 tetor

2}I3.miratoi k€tdl

VENDIM
PIJR LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI

Neni I

MIRATOHETpropozimiiDrejtoris€s0Administrat€s,idat€s23.10.208per
lejimin e punimeve sitlse dhe lejimin Jmjeteve th.ll pdr projektin "Nd€rtimi i objektit

t6 Gjendjes Civile rri frhutin Zyfr',keshtu qe p6r realizimin e t€r€sish€m te ktitij projekti

i..i"fr", punimet shtes€ dhe mjete shtese nd lartdsi prei 2963.00 €'

Neni 2

Pagesaeshumess6lejuarnganeniliketijVendimidot,ib€het,p€rfituesitt€
kontrat€s m. pro. 622-12-156-52I'

Neni 3

P€rzbatiminek€tijVendimidotekujdesen:DrejtoriaeAdministratesdhe
Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave'

Neni 4

Me kete vendim t€ njoftohen: Drejtorfa e Administrates, Drejtoria e Ekonomise

dhe Financave, si dhe arkivi.

Neni 5

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s

Nr. 01/06-zYrtarisht
Me 23.10.2013

KryetariiKomun€s,pasishqyrtoipropozimin.eDrejtoris6s€Sh€ndetdsis€p6r
lejimin e rekrutimit t€ disa m.let<eve pe.W"t:"i€ sh.rbimeveie veqanta per sh€ndetdsin€

prir"*" nC komun0n e Prizrenit, pdr kohO t€ caktuar' mori k€td

KON KLUZION

MiratohetpropozimiiDrejtoris€s6shdndetdsis€,pdrlejimin:fP.i*ft&7
mjek€ve per kryerje ie ,herbirrreve lnevojave) t0 veganta. p6r shendet€sine primare n€

komun€n e prirrenit," per f.ttte te caktuar, k6shtu q'e, l";ofttt zhvillimi i procedurave

ligjore per rekrutimi" .l7 -:"r.€ve per kryerjen e sh6rbimeve t€ lartcekura.

Pdrzbatiminek€tijkonkluzionidot6kujdesenDrejtoriaesh€ndet€sis€'Zyrae
Personelit dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave'

Me k6t€ konkluzion t€ njoftohen Drejtoria e Sh€ndetesise, zyta e Personelit'

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave' si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n6 fuqi q€ nga dita e miratimit'



nbpuerKA p rosovEs
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/011-40648
Me 30.10.2013

Ne baz6 t€ nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligjit p€r Veteqeverisjen Lokale dhe te

nenit 51 td Statutit td Komun€s se Prizrenit, pas propozimit t€ Drejtorise se Kulturds,
Rinisd dhe Sportit, p6r perkrahje financiare per AAKV "Emin Duraku" nga Zhuri,
kryetari i Komun€s"m6 30 tetor2013, miratoi ket€:

VENDIM
Pi]R LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Kultures, Rinis€ dhe Sportit, i datds

29.10.2013, per lejimin e mjeteve p€r p€rkrahje financiare per AAKV 'oEmin Duraku"
ngaZhun,me qellim tii pjesemarrjes ngkoncertin qe organizohet me rastin e shenimit te

101 vjetorit t€ Pavar€sis€, nd Kantonin e Neuchatel-it te Zvicrls, k€shtu qe, ne em€r td
p€rkrahjes se pjesshme financiare, lejohen mjetet financiare ne shumdn prej 2000 €.

Neni 2

Shuma e lejuar, e pOrshkruar si nd nenin 1 te ketij Vendimi, do te sigurohet nga

buxheti i Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve i Drejtorise
se Kultures Rinisd dhe Sportit.

Neni 3
Pdr zbatimin e k€tij Vendimi do tO kujdesen: Drejtoria e Kultures Rinis€ dhe

Sportit dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave.

Neni 4
Me k€t€ Vendim td njoftohen: Drejtoria e'Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit, Drejtoria e

Ekonomis€ dhe e Financave. AAKV "Emin Duraku" si dhe Arkivi.

Neni 5
Ky Vendim hyn nd fuqi qe nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01i06-zyrtar
Me 31 .10.2013

Kryetari i Komunes, pas propozimit me shkrim te Drejtoris€ s€ Sherbimeve

Fublike, pdr lejimin e shpalljes s€ tenderit pdr nddrtimin e sistemit t€ uj€sjelldsit nii
fshatin Lubizhd€ eQytetit, mori k€t€

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise se Shdrbimeve Publike, i dat€s 31.10.2013, p€r
lejimin e ndertimit te sistemit t€ ujesjellesit ne fshatin Lubizhde e Qytetit, k€shtu qd p0r
k€t€ qdllim lejohet shpallja tenderit pdrkatds.

P€r zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Sh€rbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomis0 dhe Financave.

Me k€td konkluzion td njoftohen: Seklori i Prokurimit, Drejtoria e Sherbimeve
Publike, Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit.
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REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-41307
Me 31.10.2013

N€ baz€ te nenit l3 dhe nenit 58 pika b te Ligiit pdr Vet€qeverisjen Lokale, si dhe

te nenit 51 te Statutit te Komun€s sE Prizrenit, pas propozimit tE Zytes p€r Komunitete

dhe Kthim, p€r lejimin e mjeteve financiare p€r shtrimtl 9 "je 
dreke p€r.pjesemarr€sit e

grupit p*rrl, oierkorrr.roul p€r komunat Shterpc, Prizren dhe Ferizaj, kryetari i

Komun€s" m€ 31 tetor 2013, miratoi kdte:

VENDIM
PIJR LEJIMIN E MJETEVE NGA BLIXHETI

Neni 1

Miratohet propozimi iZyr€sper Komunitete dhe Kthim, ptir lejimin e organizimit

t€ njii takimi te crupit Punues Nderkomunal p€r komunat Shterpc, Prizren dhe Ferizaj

dhe per lejimin " 
*i"te,re financiare pdr shtrimin e nj€ dreke per pjesemanesit e kdtij

;;pi p*;es, q€ do ie organizohen n€ Prizren, kdshtu q€ p€r k€t€ qellim, lejohen mjetet e

nevojshme financiare n0 shumdn 230 €.

Neni 2

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n€ nenin 1 te ket! Vendimi, do t€ sigurohet nga

buxheti i Komunes - pozicioni i mallrave dhe sherbimeve dhe subvencioneve t€ Zyrds

per Komunitete dhe Kthirn.

p6r zbatimin e k€tij vendimi aJl;"iri:a. sen: zyrap€r Komunitete dhe Kthim dhe

Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave.

Neni 4o

Me kete Vendim t€ njoftohen: Zyra per Komunitete dhe Kthim, Drejtoria e

Ekonomisd dhe Financave, si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn nd fuqi q0 nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/06-zyrtar
Me 6.11.2013

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur mE 6.11.2013 me drejtorit0

komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtorise s€ Kultures, Rinise dhe Sportit, pdr lejimin e

shpalljes re t*a"ri1pei rrartimin e piojektit dhe negullimin e rrethojave te stadiumit n€

Prizren. mori k€tO

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise se Kultur€s, Rinis6 dhe Sportit, pdr lejimin e

hartimit te projektit t8 rregullimit t€ nethojave t€ stadiumit n€ Prizren dhe rregullimit td

ketyre nethojave pas hartimit t€ projektit perkatds, k€shtu qe p€r kete qellim lejohet

shpallja e tenderit..

per zbatimin e k€tij konkluzioni do tti kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave.

Me k6te konkluzion t€ njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Kultur€s, Rinis0

dhe Sportit, Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n0 fuqi q€ nga dita e miratimit.



Kryetari i Komun€s, n0 mbledhjen e mbajtq -e 6jl2013 me drejtorit€

komunale, shqyrtoi pr"p"ri-fn e Drejtorise se Ekonomisd dhe Financave p€r lejimin e

shpalljes se tenderit ptir furnizim me kompjuter me pajisje percjell€se p6r nevojat e kiisaj

drejtorie, dhe mori k€t€

REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-zYrtar
Me 6.11.2013

KON KLUZION

Me k€tO konkluzion t0 njoftohen: Sektori i

Publike, , Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave' si

F

Ky konkluzion hyn nd fuqi q€ nga dita e miratimit'

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s0 Ekonomis€ dhe Financave p€r lejimin e

turnizimit me 6 tomfr;t;;. pajisje percjelldse pdr nevojat e k€saj drejtorie' k€shtu qd

p€r k€td q611im lejohet shpallja e tenderit p€rkat6s'

Mjetetlejohenprejpozicionevep€rkatOset6Drejtoris€s6shtirbimevePublike.

P6r zbatimin e k€tij konkluzioni do tti kujdesen: sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Sherbimeve Publike, dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave'

Prokurimit, Drejtoria e Shdrbimeve

dhe Arkivi.



REPUBLIKA E KOSOVE,S

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun0s

Nr.01/06-zYrtar
Me 6.1r.2013

Kryetari i Komun€s, n0 mbledhien e mbajtur mE

komunale, ,hqvtt"it;;;;;;min. e 
. 
Drejtorise s0 Sh€rbimeve

shpalljes se tenderii^il ndOnimin e nethojave standarde

6-lberuara, dhe mori ket€

6.11.2013 me drejtorit0

Publike, Pdr lejimin e

metaiike td, oazave tE

MiratohetpropozimiiDrejtoris€s0Sh€rbimevePublike'p€rlejiminend€rtimitt€
rrethojave standarde metalike td oazave;;;;i!il*a n€ lagien-Bazhdarhane' etj' kiishtu

nJprif.ria qeffitn lejohet shpallja e tenderit perkat€s'

P€rzbatiminek€tijkonkluzionidot€kujdesen:.SektoriiProkurimit'Drejtoriae
Sh6rbimeve Publike Jnt Ott3toria e Ekonomis6 dhe e Financave'

Me ktit€ konkluzion t6 njoftohen: sektori i Prokurimit' Drejtoria e sherbimeve

Publike,Drejtoriat-Bto"o*isedheeFinancave'sidheArkivi'

KON KLUZION

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita emiratimit'



NEPUETKA E KOSOVES

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-43732
Me 6.1r.2013

N€bazet€nenit13dhe5steLigiitpdrvet€qevsli*sjenLokale'nenit5ltdstatutit
te Komun6s s€ Prizrenit, pu, propor?*ii te nttjtoris6 sd Sh€rbimeve Publike pdr

formimin e Komisionit komunal per vtertximin e ddmit me rastin e prerjes s0 drunjve te

Stacioni i autobusgye n€ Prizren, tcryetari i Kornunds, me 6 ndntor 2013' mori kdt6

AKTVENDIM

I.FormohetdheemOrohetKomisionikomunalp6rvlerdsiminedemevete
shkaktuara me rastin e prerjes arr. 1"uriUes se drunju.. pu leje porkat€se, te Stacioni i

autobusdve nit Prizren' Andtar€ te ketij komisioni' em6rohen:

a. Izet Osmani, krYesues

b. GaliP Belallari, dhe

c. Muhamet Bajrami'

II. Detyrat e Komisioni nga pika I e ketrj Aktvendimi jan€: te beje nje vlerdsim

real dhe profesional lidhur me dEmet e shkaktuara me rastin e prerjes dhe krasitjes s€

drunjve pa leje t€ organeve perkat€se, ;" S;;"it"i i autobus€ve rr€ Prizren' dhe pas kiitij

vleresimi te jape njd raport me shkrim *L ,.totnandime konkrete lidhur me marrjen e

masave pertcatese.'Komisioni mund te *"tte edhe veprime t€ tjera konform ligiit lidhur

me ket€ rast.

III.Ki'shill€Juridike:KunddrketijAktv?n{1-i:palae'gakenaour.kat€drejt€
ankese Komisionit per Ankesa, n€ 

^ 
iiut"pr"i 30 ditdsh nga dita e pranimit te kittij

Aktvendimi.

per zbatimin e k€tij Akwendimi do til Li';d"t"t Drejtoria e Sherbimeve Publike'

dhe t€ emeruarit.

Me k6t0 Aktvendim tii njoftohen: Drejtoria e Sherbimeve Publike' t0 em€ruarit

dhe Arkivi.



REPUBLIKA E KOSOVES

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr. 01/011-44998
Me 11.1r.2013

N0 baz€ t6 nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit p€r vet€qeverisjen Lokale dhe t€

nenit 51 te statutit te Komun€s se Prizrenit, pas propozimit te Drejtorise s6

Administrates-sektorit t6 Gjendje, Ciuil", pa rejilnin i mjeteve p€r turnizim me

certifikata t0 giendjes civile per vitin ZOI'4,';1qr,"tu1_ i Komgn€s md 11 n€ntor 2013'

miratoi kete:

VENDIM
PIJR LEJIMIN E MJETEVE NGA BIXHETI

Neni I

MiratohetpropozimiiDrejtoris0s€Administrat0s-SektoritGGjendjesCivile,p€r
lejimin e furnizimit me certifikata t€ giendjel ciyile p€r vitin 2014 pet nevojat e Sektorit

t€ Gjendjes Civile-ie fomunds se Prilrenit, k€shtu q0, p6r k€tti q€1lim' lejohen mjetet e

nevojshme financiare' 
Neni 2

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si ne nenin 1 te ketij Vendimi do t0 sigurohet nga

buxheti i Komunes"- pozicioni i mallrave dhe sh€rbime'

Neni 3

Furnizimimecertifrkatat€g|endjesciviledot€bilhetsipaskontrateskornizet6
nenshkruar ne mes t€ Ministrise sg'pn"e"e tE Brendshme nd Prishtind dhe operatorit

ekonomik i cili iisht€ fitues i tenderit p€rkates'

Neni 4

PerzbatimineketrjVendimidotiikujdesen:DrejtoriaeAdministrat€s-Sektorii
Gjendjes civile, s.ttoti i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave'

Neni 5

MekdtdVendimt€njoftohen:DrejtoriaeAdministrat€s-SektoriiGjendjes
civile, Sektori i prokurimit dhe or"jloriu 

""Ekonornisd 
dhe e Financave, MPB, si dhe

arkivi.

Neni 6

Ky Vendim hyn nE fuqi qe nga dita e miratimit'


